
Pabell6n México. Primer Piso.
Ciudad Universitaria.
Tel: 4334080 (int.37-39 y 40)
esartes@ffyh.unc.edu.ar

f A
FACULTAD DE ARTES

(Cudap: EXP-UNC: 0019354/2012)

VISTO:
La nota elevada por la Dirección del Centro de Producción e Investigación en Artes de la
Facultad de Artes (CePIA), en la que solicita la aprobación de los diferentes proyectos en el
marco de la Convocatoria CEPIABIERT0/2012; y

CONSIDERANDO:
Que se adjunta el listado completo que incluye el detalle de profesores asesores, profesores
responsables e integrantes de proyectos radicados en diferentes Áreas del CePIA;
Que el Consejo de la Facultad de Artes en sesión de fecha 7 de mayo del corriente año, por
unanimidad, decidió refrendar la decisión de la Comisión Directiva del CePIA;
Que en función del Art. l°) de la Resolución Decanal N° 03 /12 que dispone: ( ... ) "Declarar la
aplicabilidad de la normativa vigente en la Facultad de Filosofia y Humanidades para todo el ámbito
de la Facultad de Artes y por el lapso que dure el proceso de normalización dispuesto por la
Asamblea Universitaria del 12 de noviembre de 2011";

LA DECANA NORMALIZAD ORA DE LA FACUL TAD DE ARTES
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°): Aprobar los proyectos radicados en el Centro de Producción e
Investigación en Artes (CePIA) en el marco de la Convocatoria CEPIABIERTO/2012 en las
Áreas que se detallan en anexo de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°). Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

Córdoba, 1 5 MAY 2<&14012. _.'

RESOLUCIÓN N°: O9 :);
~~~

Lic. f ,1 vukeison
e ~:::J j Norrr r;zcdora

,:u1lad dú Artes
~. \aclrnal de C6rc1'Jll~

Ss

r'{. ~ .
r



f A Pabellón México. Primer Piso.
Ciudad Universitaria.
Tel: 4334080 (int.37-39 y 40)
esartes@ffyh.unc.edu.arFACULTAD DEARTES

(Cudap: EXP-UNC: 0019354/2012) ANEXO

COO NOMBRE PROYECTO INTEGRANTES ROL

ALEJANDRO ARIAS DIRECTOR
F001 III Maratón de Lectura-Ingreso 2012 Clinica

LlVIA GIRAUDO RESPONSABLEde Lectura Musical
IGNACIO FREIJO INTEGRANTE
PABLO RENE DIRECTOR

Pm002 Markus Popp / Oval
BELZAGUI

MARKUS POPP RESPONSABLE-
ARTISTA INVITADO

FERNANDO FRAENZA DIRECTOR
MAR1A ALAEJANDRA RESPONSABLEPERIE

Pav003 Tiposlatinos 2012 Córdoba SERGIO RODR1GUEZ INTEGRANTE
CAROLINA MENSO INTEGRANTE
SEBASTIÁN DELLA INTEGRANTE
GIUSTINA
ANDREA FERNÁNDEZ DIRECTORA

F005
Contact Improvisación Jams Encuentro IVAN BAUCIA RESPONSABLE
enJambre MARIA CELESTE

COSTELLO INTEGRANTE

MARCELO ANDRÉS DIRECTORCOMANDÚ

LAS REPRESENTACIONES DE LA MARIA SOLEDAD RESPONSABLE
Pae006 VIOLENCIA. Sus límites en la escena VALERIA CIPOLLARI

teatral DAIANA NIERES INTEGRANTE
CARLA VIVIANA INTEGRANTE
ITURRALDE TEJON
FERNANDO FRAENZA DIRECTOR
MAR1A ALAEJANDRA RESPONSABLEPERIE
EMILlA CASIVA INTEGRANTE
MANUEL MOLlNA INTEGRANTE
JUAN GUGGER INTEGRANTE

Pav007
Progetto Umiditá 4.0 Actualidad y GUILLERMINA BUSTOS INTEGRANTE
autenticidad del arte SERGIO YONAHARA INTEGRANTE

MARCELO INTEGRANTEQUIÑONERO
MARIA de la PAZ INTEGRANTE
CHASSEING
JUAN TERRAZAS INTEGRANTE
MARCOS DOMINGUEZ INTEGRANTE

Pm008 Trabajo Final de Licenciatura en NESTOR ALDERETE DIRECTOR



composición musical

MATEO OJEDA RESPONSABLE

MAR1A ALAEJANDRA DIRECTORA
Ensayos de posiblidades de la pintura y su

PERIE

Pav009 inserción contextual
RESPONSABLE

GUILLERMINA BUSTOS
MARINA PATRICIA DIRECTORAÁVILA

Pav010 "Desmenuzado" (video-foto-performance)

LUCRECIA REQUENA INTEGRANTE
SILVINA ISABEL DIRECTORAPATRIGNONI

1011 "El teatro para niños actual" problemáticas y
especificidades en producción" CARLOS ALBERTO INTEGRANTE

BAHAMONTE
GEORGINA RAVASI INTEGRANTE

NORMA ALEJANDRA DIRECTORA
ESCRIBANO

1012 "Técnicas, materiales y procedimientosen el MARTIN NICOLÁS INTEGRANTEdesarrollo del Arte Gráfico" DECCA
ANA SOL ÁVILA INTEGRANTEVAZQUEZ

SILVIA ROMANO DIRECTORA

ANA MOHADED INTEGRANTE
PEDRO SORRENTINO INTEGRANTE

111 Congreso Internacional de la Asociación XIMENA TRIQUELL INTEGRANTE
1013 de Estudios de Cine y Audiovisual PEDRO KLlMOVSKY INTEGRANTE

(ASAECA)
ALEJANDRO
GONZALEZ INTEGRANTE

LUIS EDUARDO INTEGRANTESCHOENNEMANN
MATíAS ZANOTTO INTEGRANTE

Curso-Taller de Posproducción en Adobe
CARLOS GUIDO DIRECTOR

F015 FILlPPA
After Effects® sobre platafora móvil

CLAUDIO BAZÁN DIRECTOR
AGUSTíN ALBRIEU RESPONSABLELLlNÁS

Pm016
Concierto Le Hochet. Espectáculo AGUSTíN CHIPONT INTEGRANTE
Audiovisual FERNANDO

SUPERTINO
INTEGRANTE

Pae019 Vueltalperro- Teatro OSCAR ROJO DIRECTOR
JOSÉ M. SENÓN SOSA RESPONSABLE
JIMENA GHISOLFI INTEGRANTE



RUBÉN ITURRIAGA INTEGRANTE
FRANCO R. MIR INTEGRANTE
AYELÉN 1. ACUÑA INTEGRANTE
MARrA EMILlA
ESTRADA-

INTEGRANTEMAXIMILlANO
NAVARRO

1020 La fotografía en el Film. Estudio sobre la XIMENA TRIQUELL DIRECTORA
producción de Lance Acord MICAELA CONTI RESPONSABLE

GONZALO BIFARELLA DIRECTOR
F021

Taller Experimental de Música 1, 11, 111.
ROSALíA PÉREZ INTEGRANTEConciertos de cierre anual de las cátedras
JULIO CATALANO INTEGRANTE
GONZALO BIFARELLA DIRECTOR

Seminario de composición con nuevas GUSTAVO ALCARAZ INTEGRANTE
F022 tecnologías. Ópera y multimedia en el

SXXI. Creación colectiva e interactiva. HERNANDO VARELA INTEGRANTE
JULIO CATALANO INTEGRANTE
CAROLINA CISMONDI DIRECTOR

El juego fonético con idiomas
MARíA DE LOS RESPONSABLEANGELES PERAL TA

Pae028 extranjeros como posibilitante de una
VERÓNICA AGUADAdramaturgia de actor
BERTEA INTEGRANTE

DANIELA MALUF INTEGRANTE
OSCAR ROJO DIRECTOR

E029 Espacios culturales para la promoción de
DAVID BRAIAN DAVID INTEGRANTELaguna Blanca
JULlETA LAZZARINO INTEGRANTE
MARIO GÓMEZ DIRECTORMORENO
SILVINA SANMARTINO RESPONSABLE
LUZ EZQUERRO INTEGRANTE

E030
Jornadas de Cortos "Las mujeres, la CAMILA GONZÁLEZ INTEGRANTE
política y el psicoanálisis" QUIROGA

ANDREA MORALES INTEGRANTE
MATíAS MORO INTEGRANTE
LAURA PALOMEQUE INTEGRANTE
CAROLINA WANNAZ INTEGRANTE
DANIELA MARTíN DIRECTORA
FWALA-LO MARTIN RESPONSABLE
LucíA RINERO INTEGRANTE
CAMILA MURíAS INTEGRANTE

Pae033 Mujeres en Griego LUDMILA ROSSETTI INTEGRANTE
CELESTE LlHUE INTEGRANTESIMONCELLI
PAULA SALANOVA INTEGRANTE
VICTORIA GARAY INTEGRANTE
RAFAELA GAMBA INTEGRANTE

Pae035 Cuerpo Espeso LlLlAN MENDIZABAL DIRECTORA
EZEQUIEL RODRIGUEZ RESPONSABLE
NATALlA BUYATTI INTEGRANTE



LUCAS ROJOS INTEGRANTE
LucíA CASTAÑOS INTEGRANTEMANAVELLA
VICTORIA GARAY INTEGRANTE
CAMILA MURIAS INTEGRANTE
LUDMILA ROSSETTI INTEGRANTE
PAULA SALANOVA INTEGRANTE
AGUSTINA MARQUEZ INTEGRANTE
EMILlANO ROLÓN INTEGRANTE
HUGO CASAS INTEGRANTE
ADRIANA MIRANDA DIRECTORA
ALEJANDRA CO-DIRECTORA
HERNÁDEZ
ELBA TORRES INTEGRANTE
DIEGO CERUTTI INTEGRANTE

Investigación en Técnicas y materiales LAURA PEDROL INTEGRANTE
1036 de grabado de baja toxicidad.

Aproximación al método electrolítico. JULIA AHUMADA INTEGRANTE
SOLEDAD SÁNCHEZ INTEGRANTE
MARTíN ÁVILA INTEGRANTE
IRIS DIPIERRI INTEGRANTE
LucíA PÉREZ INTEGRANTEÁLVAREZ
GUSTAVO ALCARAZ DIRECTOR
FRANCO PELLlNI RESPONSABLE
FEDERICO RAGESSI RESPONSABLE
IVES ROMERO INTEGRANTE

Pm037 LEIM Ensamble. Construcción sonora en PABLO BEHM INTEGRANTE
tiempo real ANAHí VILTE INTEGRANTE

FEDERICO CÁMARA
INTEGRANTEHALAC

VIRGINIA BORDONE INTEGRANTECARRANZA
MARCELO ANDRÉS DIRECTORCOMANDÚ

Pm039 Per suonare a due. Dúo de guitarras. CAROLINA
RESPONSABLEVELAZQUEZ

AGUSTíN ALBRIEU INTEGRANTE

La música como experiencia del placer:
JOSÉ HALAC DIRECTOR

Pm044 FEDERICO CÁMARAla forma del placer.
HALAC RESPONSABLE

ROBERTO VIDELA DIRECTOR
MARíA VICTORIA RESPONSABLESTEFFOLANI ULLA
AGUSTíN BALBI INTEGRANTE

Pae046 Naturaleza Muerta en una cuneta GOTUSSO
TERESITA GRILLO INTEGRANTE
LUIS PORZIO INTEGRANTE
GASTÓ N BUYATTI INTEGRANTE
JAVIER GUEVARA INTEGRANTE



Evoluciones: Trabajo Final lic. en
ELEAZAR GARZÓN DIRECTOR

Pm047 JUAN SEBASTIÁNComposición
VASSALLO RESPONSABLE

La huella del cuerpo como imagen. La
PABLO GONZÁLEZ

DIRECTORPADILLA
E048 experiencia de prácticas artísticas con

niños y jóvenes con multidéficit. MAURICIO RESPONSABLECERBELLERA

Pav050 Proyecto "inventario" (SOBRE LA IANINA IPOHORSKI DIRECTORA
MATERIALIDAD DEL ARCHIVO) SOFfAABT INTEGRANTE

Pav053 Reconstruir
ANACAPRA DIRECTORA
NATALlA COLÓN CO-DIRECTORA

Pav056 Proyecto Vellón.2012
LUCAS DI PASCUALE DIRECTOR
ANA MillA RESPONSABLE
CECILIA IRAZUSTA DIRECTORA

Pav057 Consideraciones móviles O PABLO VINET RESPONSABLE
GABRIEL GUTNISKY CURADOR

Pav058 SIT GERALDINA BLAS RESPONSABLE

ROSAlÍA PÉREZ DIRECTORA
LUIS TORO RESPONSABLE

Pm059 La Turba
MARIANO VÉLEZ INTEGRANTE
PEDRO FERREIRA INTEGRANTE
NICOLÁS GIECCO INTEGRANTE
CECILIA GRIFFA INTEGRANTE
MÓNICA BARBIERI DIRECTORA

SOLEDAD PÉREZ RESPONSABLE
El Oeste africano en la danza de OTAZÚ

1060 nuestros días MARIANO LUDUEÑA INTEGRANTE
ALDO CASTILLO INTEGRANTE
AGOSTINA FERREYRA INTEGRANTE
YAEL DAVID INTEGRANTE

Fáunica - Negritud, huellas de una memoria
MÓNICA BARBIERI DIRECTORA

Pae061 SOLEDAD PÉREZque danza
OTAZÚ RESPONSABLE

F062 La singularidad en un proceso de tesis. OSCAR ROJO RESPONSABLE

DARDO ALZOGARAY DIRECTOR

Memoria del Teatro en Córdoba: Archivo MARCELO ARBACH CO-DIRECTOR
1063 documental y audiovisual de los Festivales BÁRBARA

Internacionales MERCOSUR BRAILOVSKY RESPONSABLE

MELlNA PASSADORE RESPONSABLE
ANA GABRIELA YAYA DIRECTORA

Flauta y Piano, ni de pan ni de cola - AGUSTíN GONZÁLEZ RESPONSABLE
Pm064 EUGENIA B. DE LAEnsayos abiertos y Concierto

COLINA INTEGRANTE

MARíA PíA FUNES INTEGRANTE

Pae065 Ludovico (Indagación sobre la saturación MARCELO ANDRÉS
DIRECTORcomo procedimiento. Poética en la COMANDÚ

desmesura del icono y la imagen como



ONANDIA
JULIO BAZÁN INTEGRANTE
PAMELA FERNÁNDEZ INTEGRANTE
SOFíA LANARO INTEGRANTE
FERNANDO H. INTEGRANTEL1STELLO
ESTEFANíA DE INTEGRANTE
GENNARO
GASTÓN BUYATTI INTEGRANTE
CESAR DE MEDEIROS INTEGRANTE

F066 La tensión entre realidad y ficción.
L1L1ANMENDIZABAL DIRECTORA
ARIEL DÁVILA RESPONSABLE
MARCELO ANDRÉS

DIRECTORCOMANDÚ
DANIEL MAFFEI INTEGRANTE
OSCAR ROJO INTEGRANTE

Estudios de cuerpo y voz en ALEJANDRO BOVO INTEGRANTE
performance. Lógica de tensiones I THEILER

1070 conexiones en la constitución de la VALERIA N. FACCHINI INTEGRANTE
presencia GABRIELA ETCHEGOIN INTEGRANTE

CECILIA ANTONOZZI INTEGRANTE
AGUSTíN ALBRIEU INTEGRANTELLlNÁS
RODOLFO OSSÉS INTEGRANTE
JOSÉ HALAC DIRECTOR
PABLO BEHM RESPONSABLE
NOELlA S. INTEGRANTEMAL DONADO
MARIANO A. RUPIL INTEGRANTE

Pm071 Proyecto [RED] Ensamble FEDERICO CÁMARA
HALAC INTEGRANTE

CECILIA QUIROGA INTEGRANTE
JAZMIN P. INTEGRANTEFIORAMONTI
HÉCTOR G. TELLO INTEGRANTE

Taller de creación audiovisual. EUGENIA VARINNIA
DIRECTORA

F074 Introducción al Video Mapping y a la JOFRÉ GUTIERREZ
proyección de video sobre superficies

LAURA COLOMBO RESPONSABLEtridimensionales
EUGENIA VARINNIA DIRECTORAJOFRÉ GUTIERREZ
ADRIANA MAYORGA INTEGRANTE

F075 Jornadas Nacionales de Morfología de ARS VALERIA S GUERRA INTEGRANTECórdoba 2012 MARTINEZ
LUCrA CASTELLANO INTEGRANTE
MIGUEL ANGEL

INTEGRANTEBARSEGHIAN

Pm084 Concierto Trabajo final de la licenciatura en ROSAlÍA PÉREZ DIRECTORA
Composición musical. LUIS TORO RESPONSABLE

E085 V Muestra de videos de No Ficción de la ANA MARíA MOHADED DIRECTORA



Catedra RAV 111 SERGIO D. KOGAN CO-DIRECTOR
JUAN CARLOS INTEGRANTETORRES
ANA MARíA MOHADED DIRECTORA
SERGIO D. KOGAN RESPONSABLE
DÉBORA VELASCO INTEGRANTE

Prácticas creativas de audiovisuales de no Rocío B. MONT AMAT INTEGRANTE
Pcv086 ficción. Producción de entrevistas y difusión ROMINA ROSALES INTEGRANTE

cultural de la Facultad de Artes - 2012 MATíAS FERREYRA INTEGRANTE
DANIELA MERINO INTEGRANTE
MOYANO
MARCO A. KOIFMAN INTEGRANTE
MARCELO ARBACH DIRECTOR
MELlNA SÁNCHEZ RESPONSABLEBRONZINI

La politicidad en la construcción EMILlA ZLAUVINEN INTEGRANTE

Pae038 escénica a través del recurso de lo SILVIA 1.CAVANAGH INTEGRANTE
siniestro. SERGIO FILOTRANI INTEGRANTE

VANESA B. ALBA INTEGRANTE
SANTIAGO PlANTA INTEGRANTE
JORGE A. PÁEZ INTEGRANTE
MARCELO ARBACH DIRECTOR
VERÓNICA AGUADA RESPONSABLEBERTEA
FEDERICO RAGESSI INTEGRANTE
GABRIELA BUSTOS INTEGRANTE

Pae024 Cuerpo Feroz. El descontrol como HENRY MAINARDI INTEGRANTE
procedimiento. YOHANA MORES INTEGRANTE

JULIO BAZÁN INTEGRANTE
CECILIA BLANCO INTEGRANTEBOLAÑO
MARIANO LUDUEÑA INTEGRANTE
PAMELA FERNÁNDEZ INTEGRANTE

Pav054
Entiendo que tus preocupaciones sean THEO HEPP DIRECTOR
otras NOELlA CORREA RESPONSABLE

MARCELO ANDRÉS DIRECTOR
COMANDÚ

F068
Cuerpo Sonoro: Coordinado por Mabel AGUSTíN DOMíNGUEZ RESPONSABLE
Dai Chee Chang

ERNESTINA GARBINO INTEGRANTE
ANABELA ACASTELLO INTEGRANTE


